
UCHWAŁA NR LXVIII/600/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych 
miejscach publicznych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, poz. 240, poz. 535 i poz. 803) Rada Gminy 
Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie Gminy Wągrowiec: 

1) świetlica wiejska w miejscowości Bartodzieje 40, 62-100 Bartodzieje  nr ewidencyjny działki 104/2; 

2) świetlica wiejska w miejscowości Brzeźno Stare 15, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 158; 

3) świetlica wiejska w miejscowości Czekanowo 19, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 18/6; 

4) świetlica wiejska w miejscowości Długa Wieś 6, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 32/1; 

5) świetlica wiejska w miejscowości Kaliszany 34, 62-104 Pawłowo Żońskie, nr ewidencyjny działki 195/2; 

6) świetlica wiejska w miejscowości Kiedrowo 6A, 62-106 Rąbczyn,  nr ewidencyjny działki 170; 

7) świetlica wiejska w miejscowości Kobylec, ul. Jałowcowa 1, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 
48/7; 

8) świetlica wiejska w miejscowości Koninek 13, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 70/3; 

9) świetlica wiejska w miejscowości Kopaszyn 21, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 74; 

10) świetlica wiejska w miejscowości Krosno 14B, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 8; 

11) świetlica wiejska w miejscowości Ludwikowo 10, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 573/6; 

12) świetlica wiejska w miejscowości Łaziska 51, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 169; 

13) świetlica wiejska w miejscowości Łęgowo 41, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 23/2; 

14) świetlica wiejska w miejscowości Łukowo 38, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 165/1; 

15) świetlica wiejska w miejscowości Ochodza 53 A, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 274/2; 

16) świetlica wiejska w miejscowości Oporzyn 16, 62-104 Pawłowo Żońskie, nr ewidencyjny działki 27/1; 

17) świetlica wiejska w miejscowości Potulice 13 A, 62-112 Runowo, nr ewidencyjny działki 160/31; 

18) świetlica wiejska w miejscowości Przysieczyn 32, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 183; 

19) świetlica wiejska w miejscowości Rąbczyn 68, 62-106 Rąbczyn, nr ewidencyjny działki 419/2; 

20) świetlica wiejska w miejscowości Rudnicze 8 A, 62-113 Żelice, nr ewidencyjny działki 100/4; 

21) świetlica wiejska w miejscowości Runowo 88, 62-112 Runowo, nr ewidencyjny działki 147/3; 

22) świetlica wiejska w miejscowości Siedleczko 25, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 136; 

23) świetlica wiejska w miejscowości Sienno 26B, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 68/1, 68/2; 

24) świetlica wiejska w miejscowości Tarnowo Pałuckie 1, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 24/1; 

25) świetlica wiejska w miejscowości Toniszewo 29, 62-104 Pawłowo Żońskie, nr ewidencyjny działki 85; 

26) świetlica wiejska w miejscowości Werkowo 31 A, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 109/2; 

27) świetlica wiejska w miejscowości Wiatrowiec 13, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 88; 

28) świetlica wiejska w miejscowości Wiatrowo 53, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 112/3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB43027A-6D12-4885-8DF0-53EA162AEA2F. Podpisany Strona 1



29) świetlica wiejska w miejscowości Wiśniewo 7, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 63/4; 

30) Sala Wielofunkcyjna w Grylewie 6, 62-104 Pawłowo Żońskie, nr ewidencyjny działki 68/10; 

31) Sala Widowiskowa w Łeknie,  Łekno, ul. Polna 7, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 29; 

32) Centrum Rekreacyjno - Turystyczne w Kamienicy, Kamienica 22 A, 62-113 Żelice, nr ewidencyjny 
działki 116; 

33) wydzielone pomieszczenie świetlicowe w Wiejskim Ośrodku Integracji i Aktywizacji Wsi Rgielsko, 
Rgielsko 22, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 242; 

34) wydzielone pomieszczenie świetlicowe w Wiejskim Ośrodku Integracji i Aktywizacji Wsi Pawłowo 
Żońskie, 62-104 Pawłowo Żońskie 13 A, nr ewidencyjny działki 137; 

35) Wigwam Rekreacyjny w miejscowości Żelice 14C, 62-113 Żelice, nr ewidencyjny działki 19; 

36) Wigwam Rekreacyjny w miejscowości Redgoszcz 2A, 62-106 Rąbczyn, nr ewidencyjny działki 516/6; 

37) Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Bracholinie 6A, 62-105 Łekno, nr ewidencyjny działki 85; 

38) Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Kobylcu, ul. Ratownicza 8A, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny 
działki 154/21; 

39) Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Micharzewie 21, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 31/1; 

40) Ośrodek Edukacji Ekologicznej w miejscowości Nowe 27, 62-100 Wągrowiec, nr ewidencyjny działki 
49/3. 

§ 2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach wymienionych w § 
1 obowiązuje na czas trwania różnego rodzaju imprez organizowanych na podstawie umowy najmu lub innego 
dokumentu potwierdzającego prawo do korzystania z miejsca publicznego oraz w czasie trwania imprez 
organizowanych przez Gminę Wągrowiec, jej jednostki organizacyjne i jednostki pomocnicze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXII/458/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia w określonym miejscu publicznym na terenie Gminy Wągrowiec odstępstwa od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych (Dz. U. z 2018 poz. 5668). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB43027A-6D12-4885-8DF0-53EA162AEA2F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca w przepisie art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadził zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych za wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożywania na miejscu, w punktach sprzedaży tych 
napojów. Jednocześnie w art. 14 ust. 2b powołanej ustawy przyznano Radzie Gminy możliwość, wprowadzenia 
w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstw od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 
i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W wyniku powstania nowych i aktualizacji danych dotyczących obecnie istniejących świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Wągrowiec, wskazano w uchwale budynki świetlic i części terenów rekreacyjnych, które są 
miejscami organizacji imprez o różnym charakterze dla społeczności lokalnych jak i szerszej publiczności. 

Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych dotyczy jedynie krótkotrwałych wydarzeń, 
związanych z organizacją różnego rodzaju imprez. Nie wpłynie to negatywnie na bezpieczeństwo                           
i nie spowoduje zakłócania porządku publicznego. 

 

 Zastępca Wójta Gminy Wągrowiec 

  

Jerzy Łukaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB43027A-6D12-4885-8DF0-53EA162AEA2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/600/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 27 w § 1
	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1
	pkt 30 w § 1
	pkt 31 w § 1
	pkt 32 w § 1
	pkt 33 w § 1
	pkt 34 w § 1
	pkt 35 w § 1
	pkt 36 w § 1
	pkt 37 w § 1
	pkt 38 w § 1
	pkt 39 w § 1
	pkt 40 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


